РЕШЕНИЕ
CОВЕТА ДЕПУТАТОВ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

	30.06.2021                                       с. Беляевка                                       № 51

	Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса  «Лучший по профессии»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», уставом муниципального образования Беляевский сельсовет, в целях повышение профессионального мастерства, квалификационного роста, самосовершенствования в выбранной профессии, Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет решил:
1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучший по профессии» (приложение № 1).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший по профессии» (приложение № 2).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию посредством размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Беляевский сельсовет в сети «Интернет», и в муниципальной газете «Исток».
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава сельсовета
__________________М.Х.Елешев
	Председатель Совета депутатов
______________С.В.Варфаламеева

Разослано: членам комиссии, прокурору района, в дело.

Приложение 1
к решению
Совета депутатов
муниципального образования
Беляевский сельсовет
от 30.06.2021 № 51

ПОЛОЖЕНИЕ
о Конкурсе профессионального мастерства «Лучший по профессии»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации, проведения и подведения итогов Конкурса «Лучший по профессии» (далее – Конкурс).
1.2. Организатором Конкурса выступает администрация муниципального образования Беляевский сельсовет.
1.2. Конкурс проводится с целью дальнейшего совершенствования профессионального мастерства, создания условий для творческого роста профессий, формирования опыта в профессиональной сфере.
1.3. Основными задачами Конкурса являются:
1) повышение профессионального мастерства, квалификационного роста, самосовершенствования в выбранной профессии;
2) получение дополнительных возможностей для профессионального и карьерного развития специалистов;
3) популяризация профессии.
1.4. Администрация муниципального образования Беляевский сельсовет принимает Решение о проведении Конкурса.
1.6. Подробная информация о Конкурсе (в том числе об условиях и порядке его проведения) размещается на официальном сайте  администрации Беляевского сельсовета в сети «Интернет».
 1.7. Объявление о Конкурсе может быть размещено в СМИ.

2. Участники конкурса

2.1. Конкурс проводится по следующим группам:
- лучший работник образования;
 - лучший работник здравоохранения;
- лучший работник производства, культуры и сферы обслуживания.
2.2. К участию приглашаются жители муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, работающие в вышеуказанных сферах.

3. Сроки проведения конкурса

Сроки проведения конкурса утверждаются постановлением администрации муниципального образования Беляевский сельсовет.
Заявки на участие в конкурсе (приложение № 1 к положению) принимаются по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, с. Беляевка, ул. Банковская, д. 9, администрация Беляевского сельсовета, кабинет № 4.
Телефон для справок 8 (35334) 2-14-46.

4. Учредители конкурса

Учредителем конкурса является администрация муниципального образования Беляевский сельсовет.

5. Конкурсная комиссия

5.1.Конкурсная комиссия формируется в следующем составе: председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя и члены конкурсной комиссии.
5.2. В состав конкурсной комиссии могут входить представители администрации сельского поселения, депутаты Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет, представители общественности.
5.3. Конкурсная комиссия:
- выполняет организационные функции, связанные с проведением Конкурса;
- консультирует по вопросам проведения Конкурса;
- информирует население о ходе и результатах проведения Конкурса;
- принимает решение о результатах Конкурса, согласно поданной заявке по критериям оценки.
5.4. Заседание конкурсной комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов комиссии. Решение комиссии принимается простым большинством голосов и оформляется протоколом, который подписывают председатель комиссии и все присутствующие члены комиссии (приложение № 2 к настоящему положению). В случае равенства баллов у двух и более участников члены конкурсной комиссии определяют победителя путем голосования.

6. Организация и порядок проведения конкурса

6.1. По мере поступления заявок организуются заседания конкурсной комиссии конкурса "Лучший по профессии".
6.2. Оценку участников конкурса осуществляет конкурсная комиссия проведением очного (заочного) заседания. Конкурсная комиссия проверяет достоверность представленных сведений об участниках конкурса.

7. Порядок подведения итогов, награждения победителей
и участников конкурса

7.1. Победители награждаются памятным подарком.
7.2. Установить общую сумму денежного вознаграждения  в размере 30000 рублей за счет средств местного бюджета.

Приложение 1
к Положению
о проведении конкурса
"Лучший по профессии"

Заявка на участие в конкурсе "Лучший по профессии "

1. Полное наименование организации и организационно-правовая форма ___

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2. Номер свидетельства о государственной регистрации __________________

3. Юридический и почтовый адрес _____________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

4. Телефон, факс ___________________________________________________

5. Отрасль экономики _______________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

6. Численность работающих __________________________________________

7. Фамилия, имя, отчество руководителя _______________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

8. Фамилия, имя, отчество участника конкурса __________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

9. Стаж работы по специальности участника конкурса ____________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

10. Квалификационный разряд участника конкурса _______________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

11. Образование участника конкурса ___________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

12. Дата и место рождения участника конкурса __________________________

__________________________________________________________________

13. Краткая характеристика участника конкурса (отзыв руководителя) ____

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

14. Фотография участника конкурса (прилагается).

15. Личные достижения участника конкурса (рационализаторские предложения, грамоты, благодарности, опыт наставничества и другие достижения) (по возможности прилагаются подтверждающие документы)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________
С условиями проведения конкурса ознакомлены и согласны.

Полноту и достоверность сведений, указанных в настоящей заявке гарантируем.

	Участник конкурса

	(Ф.И.О., подпись, дата)

	Руководитель организации

	(Ф.И.О., подпись, дата)

	МП

Приложение 2
к Положению
о проведении конкурса
"Лучший по профессии "

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по подведению итогов конкурса «Лучший по профессии»

«__» ______ 20          года 								с. ___________

Председатель комиссии:			______________________
Заместитель председателя			______________________
Секретарь комиссии:				_______________________

Члены комиссии: 				_______________________
								_______________________

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов конкурса «Лучший по профессии».

Для участия в конкурсе «Лучший по профессии» поступило всего «___________________________» конкурсных заявок:

1. ______________________________________________________________________ .
2. ______________________________________________________________________ .
3. ______________________________________________________________________
4. ______________________________________________________________________
5. ______________________________________________________________________

Победителями признаются:
1._________________________________________________________________________
2._________________________________________________________________________
3._________________________________________________________________________

Председатель конкурсной
комиссии  						 ______________	«______________»
Заместитель председателя
комиссии                                                                 ______________        «______________»
Секретарь комиссии					______________	«______________»
Присутствующие члены комиссии		______________	«______________»
_______________	«______________»
____________	«____________»

Приложение 2
к решению
Совета депутатов
муниципального образования
Беляевский сельсовет
от 30.06.2021 № 51

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ КОНКУРСА
"ЛУЧШИЙ ПО ПРОФЕССИИ"

Председатель комиссии:

Елешев Максут Хайрулович – глава администрации муниципального образования Беляевский сельсовет";

Заместитель председателя комиссии:

Тукушева Альмира Исмагиловна – депутат Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет;

Секретарь комиссии:

Чеснокова Людмила Александровна – бухгалтер администрации муниципального образования Беляевский сельсовет

                                            Члены комиссии:

Мишукова Елена Вячеславовна – ведущий специалист администрации муниципального образования Беляевский сельсовет;

Кислица Лариса Николаевна - депутат Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет;

Злубко Юрий Васильевич – пенсионер с. Беляевка;

Величко Дмитрий Викторович – директор МБУ «Беляевское ЖКХ»;

Гладченко Владимир Георгиевич - депутат Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет;

Балахнов Виктор Михайлович – секретарь местного отделение Партии Единая Россия Беляевского района